GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM
Portaria nº 2533 de 28 de março de 2025

Dispõe sobre designação de Policiais
Militares para frequentarem o Curso de
Formação de Sargentos - CFS PM I 2025.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe
conferem os incisos XI e XVI do Art. 14 do Regulamento Geral da PMRO (R-12-PM), aprovado pelo Decreto n. 26.648, de
17 de dezembro de 2021, e tendo por fundamento as disposições contidas no artigo 10 da Diretriz Geral de Ensino (D-6-
PM), aprovada pela Resolução n.214, de 11 de setembro de 2017, assim como em observância às prescrições
estabelecidas nos Edital 1 (0057406751), e por fim em conformidade com as instruções processuais promovidas nos
autos dos Processo SEI n. 0021.086776/2024-46,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Policiais Militares abaixo relacionados do quadro combatentes para frequentarem o
Curso de formação de Sargentos PM I 2025, a ser executado nos moldes dos respectivos editais de regência
suprarreferenciados e Plano de ensino, atendendo a metodologia híbrida combinando o ensino presencial e on-line,
sendo a modalidade Ead com início em 7 de abril seguida da presencial, a qual terá início em 14 de abril, sendo esta fase
presencial dividada em duas turmas realizadas nas instalações do Centro de Ensino em Porto Velho, ou outra instalação
adequada a atividade andragógica, mas nesta sede, com estimativa de encerramento em 6 (seis) semanas, seguindo de
forma concomitante ao Ead, estimada para ser concluída em 5 (cinco) meses, em seus respectivos polos:

Nº GRAD MATRÍCULA NOME

1 CB QPPM ******582 FLÁVIO DE SOUZA SILVA
2 CB QPPM ******907 WANDSON LIRA DE BRITO
3 CB QPPM ******505 JOSÉ RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA
4 CB QPPM ******529 SOLIVAN MORAIS NASCIMENTO
5 CB QPPM ******097 EZEQUIEL BORGES PEREIRA
6 CB QPPM ******597 WARLLY RIBEIRO BRITO
7 CB QPPM ******095 ÉVERTON JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA MASSALAI
8 CB QPPM ******990 DANILO CÂNDIDO RODRIGUES
9 CB QPPM ******301 JULIO JANUARIO DOS SANTOS MARTINS

10 CB QPPM ******945 BRUNO RODRIGUES DA SILVA
11 CB QPPM ******354 LUIS FERNANDO GUTERRES SOARES
12 CB QPPM ******273 JOHN THOMAS ALMEIDA LIMA
13 CB QPPM ******459 RÉGIS CÁSSIO LOPES RUDEY
14 CB QPPM ******038 EDENILSON LEONARDO DE ALMEIDA FRANCEZ
15 CB QPPM ******242 JENERSON MARCOS POLINSKI
16 CB QPPM ******407 NAYARA FERREIRA VERA BRAGA
17 CB QPPM ******096 EVERTON LUIS DAMAREN
18 CB QPPM ******460 RENATO ALEX LIMA MACIEL
19 CB QPPM ******899 AIRTON RONEI HORN
20 CB QPPM ******485 RODRIGO GOUVEIA
21 CB QPPM ******998 DAYAN FREITAS SILVA

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59310389&id_procedimento_atual=57631050&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004331&infra_hash=c49cfcdfa38fd6ab9dafd898cedb776f931bd6836bfcac3db20c932e4ff20306eefcaa6c2b84861c340d3ac54362e81d2bc2dbf54d96d40cbf551f23f389a3514d18e2615c9bbab41b6954123c69093e3bd8e99de40d6f3d45b6dfebc22e24de
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=57631050&id_procedimento_atual=57631050&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004331&infra_hash=ca0c4fcb8a635e2bb62061130d280f4f1c3b57e838d4465bcd3f6dff2a520a78eefcaa6c2b84861c340d3ac54362e81d2bc2dbf54d96d40cbf551f23f389a3514d18e2615c9bbab41b6954123c69093e3bd8e99de40d6f3d45b6dfebc22e24de

Nº GRAD MATRÍCULA NOME

22 CB QPPM ******258 JOÃO CARLOS MARQUES DE SOUZA
23 CB QPPM ******894 ADRIANO COSTA VASCONCELOS
24 CB QPPM ******200 HUELITO ALMEIDA DE OLIVEIRA
25 CB QPPM ******991 DANILO ESCÓRCIO VELOZO
26 CB QPPM ******551 TIAGO PANDORRA DOS SANTOS
27 CB QPPM ******106 FABIO HENRIQUE DUTRA BERNARDI
28 CB QPPM ******140 FRANCIELITON NOBRE DE OLIVEIRA
29 CB QPPM ******197 HUANDERSON VIEIRA DOS SANTOS
30 CB QPPM ******126 FERNANDO BRULE BARBOSA DE ASSIS
31 CB QPPM ******025 DIONATAN JOSE DE SOUZA
32 CB QPPM ******644 ROSELINO FIRMINIANO CAVALCANTE
33 CB QPPM ******930 ANDRE TIAGO ANDRADE
34 CB QPPM ******265 JOÃO PEREIRA RODRIGUES JUNIOR
35 CB QPPM ******205 ITAIAN DE MELO GARRETT DA SILVA
36 CB QPPM ******052 EDSON DIAS DE SOUZA
37 CB QPPM ******233 JEFERSON SILVEIRA DE ARAUJO
38 CB QPPM ******426 PASCOAL DE JESUS MOREIRA FILHO
39 CB QPPM ******307 KAROEL WINTHER
40 CB QPPM ******255 JOAO ADRIANO DA SILVA ANTUNES
41 CB QPPM ******063 ELEILSON CARLOS DA SILVA
42 CB QPPM ******898 AGNALDO COSTA FERREIRA
43 CB QPPM ******066 ELIANE TEODORO GOMES
44 CB QPPM ******262 JOÃO PAULO ALVES TOSCANO
45 CB QPPM ******080 ELVIS PRESLEY SILVA MORAES
46 CB QPPM ******260 JOÃO GERONIMO POLICARPO
47 CB QPPM ******015 DIÊGO DOS SANTOS DE SOUSA
48 CB QPPM ******907 ALEXANDRO RODRIGO BEBER
49 CB QPPM ******920 ANDERSON DIEGO MORAES DE SOUZA
50 CB QPPM ******916 MARCIO ADRIANO RODRIGUES DA SILVA
51 CB QPPM ******933 ANTÔNIO GOMES PANTOJA
52 CB QPPM ******209 IVETE LOBATO MATOSO
53 CB QPPM ******201 IRIS ALVES PINHEIRO
54 CB QPPM ******483 RODRIGO DE OLIVEIRA LABORDA PRESTES
55 CB QPPM ******440 PAULO VITOR DE PAULA LIMA
56 CB QPPM ******393 MARLON BRUNO BARBOSA GOMES
57 CB QPPM ******488 RODRIGO PINHEIRO
58 CB QPPM ******927 ANDERSON PINTO SOARES
59 CB QPPM ******203 ISMAEL FERREIRA MORAES
60 CB QPPM ******139 FRANCICLEY ABEL DA SILVA
61 CB QPPM ******510 SADRAQUE LIBERATO ALMEIDA
62 CB QPPM ******172 GIOVANI RIBEIRO
63 CB QPPM ******465 RENATO VANJURA FERREIRA
64 CB QPPM ******571 VALDINEI PACHECO COELHO
65 CB QPPM ******923 ANDERSON GOMES DA COSTA
66 CB QPPM ******110 FÁBIO OLIVEIRA MONTEIRO
67 CB QPPM ******951 CARLOS BRENO FRANÇA GOMES
68 CB QPPM ******590 WAGNER FERNANDO KERNER
69 CB QPPM ******556 UBIRATANIO LOPES MENDONCA JUNIOR
70 CB QPPM ******449 RAFAEL NOBRE LUZ
71 CB QPPM ******165 GILBERTO GOMES DE OLIVEIRA
72 CB QPPM ******946 BRUNO VIEIRA LOPES
73 CB QPPM ******889 ADEMILTON ALBA BATISTA DOS SANTOS
74 CB QPPM ******123 FERNANDA SOSTER RIBEIRO
75 CB QPPM ******081 ELY CARLOS LORBIESKI DA ROCHA

Nº GRAD MATRÍCULA NOME

76 CB QPPM ******365 MARCELLO MACHULA
77 CB QPPM ******935 ANTONIO WELLINTON DA SILVA
78 CB QPPM ******609 WESLEY FERMINO MACIEL
79 CB QPPM ******593 WAGNER PRATES ROOS
80 CB QPPM ******568 VALDENIR ARAUJO MARTINS
81 CB QPPM ******522 SILBER FERREIRA DA SILVA
82 CB QPPM ******007 DERIVALDO OLIVEIRA COSTA
83 CB QPPM ******446 RAFAEL GUEIRAS
84 CB QPPM ******431 PAULO DOS REIS SANTOS
85 CB QPPM ******267 JOCIELI KLOSS DONÁ
86 CB QPPM ******495 ROGÉRIO SILVA FERREIRA
87 CB QPPM ******098 FABIA REGINA ARAUJO DA SILVA
88 CB QPPM ******085 ENIO BRAUN RODRIGUES
89 CB QPPM ******351 LUIS CARLOS ALVES RODRIGUES
90 CB QPPM ******295 JOSUE PAULO DE LIMA
91 CB QPPM ******157 GELCIMAR CARDOSO DIAS
92 CB QPPM ******187 HEBER VITOR SILVA BEZERRA
93 CB QPPM ******502 RONIERISON MARCAN FREITAS MATOS
94 CB QPPM ******533 TEDSON DE SOUZA OLIVEIRA
95 CB QPPM ******977 CLEYTON ROGERIO HEGUEDUS ALVES
96 CB QPPM ******082 ELY DE OLIVEIRA SILVA
97 CB QPPM ******984 DANIEL CONCEÇÃO DE MERELES
98 CB QPPM ******425 PAOLA CABRAL DEGAM
99 CB QPPM ******381 MARCOS DE SOUZA LOPES

100 CB QPPM ******605 WENDEY DA SILVA DINIZ
101 CB QPPM ******044 EDINALDO FERREIRA DIAS
102 CB QPPM ******125 FERNANDO ANDRADE NUNES
103 CB QPPM ******525 SILVIO SABINO SILVA JÚNIOR
104 CB QPPM ******234 JEFERSON TIAGO SHOCKNESS NEVES
105 CB QPPM ******986 DANIEL FRANCA DOS SANTOS
106 CB QPPM ******602 WELLINGTON WILKENS DE OLIVEIRA
107 CB QPPM ******142 FRANCISCO ANTONIO LEITÃO SILVA
108 CB QPPM ******047 EDMILSON DA SILVA LIMA
109 CB QPPM ******389 MARIA EDILENE MIRANDA DOS SANTOS
110 CB QPPM ******430 PAULO DIEGO DE CASTRO FRANCISCO
111 CB QPPM ******229 JEAN OLIVEIRA DE FARIAS
112 CB QPPM ******216 JAIME PAULO ARAUJO
113 CB QPPM ******505 ROSE ANNE CRISTINA DA SILVA CUEVAS MEIRA
114 CB QPPM ******283 JORGE ALENCAR PEREIRA SOARES
115 CB QPPM ******428 PATRICIA LEAL GUIMARAES
116 CB QPPM ******473 ROBERTO DE CARVALHO GUIMARÃES
117 CB QPPM ******932 ANTONIO APARECIDO SILVA
118 CB QPPM ******000 DEJAIR FELBEK DE ALMEIDA
119 CB QPPM ******215 JADERSON HENRIQUE DA SILVA FELIPE
120 CB QPPM ******973 CLEILTON DA SILVA FERREIRA
121 CB QPPM ******997 DAVID MARCELO TEIXEIRA DA LUZ
122 CB QPPM ******093 EVALDO LUIZ CORRÊA EURICH
123 CB QPPM ******454 RANGEL BRITO LIMA
124 CB QPPM ******987 DANIEL MORAIS ALVES
125 CB QPPM ******133 FERNANDO JATOBA DOS SANTOS OLIVEIRA
126 CB QPPM ******509 RUBENS LEITE MIRANDA JUNIOR
127 CB QPPM ******912 ALTIERES NOGUEIRA RODRIGUES
128 CB QPPM ******062 ELDO FERREIRA AFONSO
129 CB QPPM ******182 GUILHERME TAVARES DE QUEIROZ

Nº GRAD MATRÍCULA NOME

130 CB QPPM ******421 OZEIAS ALVES DA CRUZ
131 CB QPPM ******213 JACSON RODRIGO DA SILVA XAVIER
132 CB QPPM ******188 HERBERTE MOTA DE CASTRO
133 CB QPPM ******156 GEILSON OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR
134 CB QPPM ******236 JEFFERSON DUARTE PENHA
135 CB QPPM ******105 FABIO ENGELHARDT
136 CB QPPM ******561 UOSTON LUIS SANTOS DE ALMEIDA
137 CB QPPM ******494 ROGERIO PINTO DA COSTA
138 CB QPPM ******498 ROMILDO SOARES GUEDES
139 CB QPPM ******983 DAMIAO RICARDO PEREIRA MARTINS
140 CB QPPM ******408 NELTON LUIZ DE OLIVEIRA
141 CB QPPM ******020 DINO CESAR PEREIRA SAMPAIO
142 CB QPPM ******138 FRANCICLEI XAVIER DA SILVA
143 CB QPPM ******457 REGINALDO VALLE DE SOUZA
144 CB QPPM ******146 FRANCISCO SADILO RIBEIRO RODRIGUES
145 CB QPPM ******320 LEANDRO APARECIDO VIEIRA ROSA
146 CB QPPM ******293 JOSIMAR MAGALHAES SOARES
147 CB QPPM ******184 GUSTAVO SANTOS
148 CB QPPM ******901 ALESSANDRO REIS DE SOUZA
149 CB QPPM ******175 GLAUBER OTAVIO TABALIPA
150 CB QPPM ******957 CASSIO NASCIMENTO RODRIGUES
151 CB QPPM ******497 ROMÁRIO NASCIMENTO PAIXÃO
152 CB QPPM ******331 LEANDRO SOUZA DOS SANTOS
153 CB QPPM ******469 RICARDO PISA LOPES
154 CB QPPM ******974 CLEISSON CARLOS SILVA
155 CB QPPM ******527 SINDOMAR ALVES PIRES
156 CB QPPM ******162 GEOVANO ANDRADE DE JESUS
157 CB QPPM ******538 THIAGO DA COSTA SOUZA
158 CB QPPM ******937 AURILIANDERSON DE SANTANA NOVAIS
159 CB QPPM ******429 PAULO DANIEL IZIDORO
160 CB QPPM ******078 ELSON SILVA SOARES
161 CB QPPM ******978 CRISTIANE ALINE FURUKAWA
162 CB QPPM ******512 SAMUEL MARQUES ROCHA
163 CB QPPM ******309 KÁSSIO MOISÉS LASSEN DE OLIVEIRA
164 CB QPPM ******948 CAMILO CASTEDO DA LUZ
165 CB QPPM ******102 FABIO CARLOS DE GOES
166 CB QPPM ******451 RAFIQUE BARATA LEITE
167 CB QPPM ******130 FERNANDO DE OLIVEIRA PIETROBELLI
168 CB QPPM ******922 ANDERSON FERNANDES ZARELLI
169 CB QPPM ******620 YVES KAUÊ DA SILVEIRA SEUBERT
170 CB QPPM ******531 SUZIENI DA CRUZ PRESTES
171 CB QPPM ******012 DIEGO ALVES DOS SANTOS
172 CB QPPM ******041 EDGAR BINS MOROZINI
173 CB QPPM ******051 EDSON ARAUJO DE LIMA
174 CB QPPM ******316 LARISSA FERNANDA AMORIM MELO
175 CB QPPM ******058 ELAINE MARIA SANTOS DE MELO
176 CB QPPM ******491 ROGER COSTA SILVA
177 CB QPPM ******970 CLEBSON RODRIGUES CALMONT
178 CB QPPM ******953 CARLOS LOTÉRIO DA SILVA
179 CB QPPM ******886 ADALBERTO RIBEIRO DE ARAUJO
180 CB QPPM ******008 DEYSON ROBERTO DE SOUZA SILVA
181 CB QPPM ******964 CLAUDEMIR ALVES CORDEIRO
182 CB QPPM ******934 ANTONIO MARCOS NERY BRAGA
183 CB QPPM ******373 MARCELO SOUZA DE CAMPO

Nº GRAD MATRÍCULA NOME

184 CB QPPM ******247 JHAICSON JOCHEN LUZ
185 CB QPPM ******462 RENATO APARECIDO MOREIRA ZACHEU
186 CB QPPM ******249 JHONATA ROGER BENFICA BATALHA
187 CB QPPM ******189 HEITOR RACANELLI PEREIRA CONTREIRAS
188 CB QPPM ******244 JEOVA DO CARMO
189 CB QPPM ******304 JUNIOR RIBEIRO VIEIRA
190 CB QPPM ******303 JUNIOR PEREIRA DA MATA
191 CB QPPM ******608 WESLEY BATISTA NICHIO
192 CB QPPM ******956 CASSIO FIGUEREDO SILVA
193 CB QPPM ******967 CLAUDINEY FREDRICHSEM
194 CB QPPM ******897 AGEU NEVES COELHO
195 CB QPPM ******253 JOANDERSOM RENIESLEI MADEIRA ROCHA
196 CB QPPM ******353 LUIS CARLOS DOS SANTOS
197 CB QPPM ******949 CARLOS ALBERTO DUTRA DA SILVA
198 CB QPPM ******190 HELISSON PLACIDO DE BRITO
199 CB QPPM ******045 EDIS LEONARDO DE ASSIS FRANÇA
200 CB QPPM ******191 HEMERSON ANDRADE DE ALBUQUERQUE
201 CB QPPM ******314 KRISOFFERSON DOS SANTOS MARINI
202 CB QPPM ******107 FÁBIO JUNIOR COELHO
203 CB QPPM ******094 EVERTON DA SILVA PEREIRA
204 CB QPPM ******263 JOAO PAULO ARAUJO DE QUADROS
205 CB QPPM ******280 JONATAS LEANDRO FEITOSA DA SILVA
206 CB QPPM ******689 WESLE ODISIO DOS SANTOS JUNIOR
207 CB QPPM ******580 VILMAR PEREIRA DOS SANTOS
208 CB QPPM ******406 NAIRO RAFAEL DA SILVA
209 CB QPPM ******158 GELSON RODRIGUES MARTINS
210 CB QPPM ******601 WELLINGTON NEVES BATISTA
211 CB QPPM ******546 TIAGO DA SILVA MOREIRA
212 CB QPPM ******147 FRANCISDIONE SOUZA DE CASTRO
213 CB QPPM ******155 GEILSON DA CRUZ PEREIRA
214 CB QPPM ******911 ALTARCICIO DOMINGUES DOS SANTOS
215 CB QPPM ******161 GEOVANI DE OLIVEIRA PEREIRA
216 CB QPPM ******463 RENATO CASTELAN
217 CB QPPM ******246 JEVERSON DA SILVA SCHULZE
218 CB QPPM ******099 FABIANO DE JESUS DA SILVA
219 CB QPPM ******088 ERIQUE RODRIGUES MARQUES
220 CB QPPM ******167 GILMAR BEZERRA PEREIRA
221 CB QPPM ******359 MADSON GARCIA PINTO
222 CB QPPM ******152 GABRIELLA DA ROCHA BATISTA
223 CB QPPM ******257 JOÃO BRUNO VILLAR NUNES LIMA
224 CB QPPM ******315 LAERCIO MAZUREK DE FARIAS
225 CB QPPM ******071 ELIEL VASCONCELOS PENA
226 CB QPPM ******282 JONATAS SANTOS DE LIMA
227 CB QPPM ******040 EDERILSO CLODINEI BUSS
228 CB QPPM ******181 GUILHERME PATRICK CARDOSO SILVA
229 CB QPPM ******074 ELISAAC DE JESUS DOS SANTOS
230 CB QPPM ******906 ALEXANDRO BEZERRA DE MOURA
231 CB QPPM ******397 MAURICIO ALVES DE ALBUQUERQUE
232 CB QPPM ******487 IZABEL CAETANO DE FREITAS
233 CB QPPM ******919 ANDERSON ALEX MAGALHÃES GALVÃO
234 CB QPPM ******243 JEOVA ALMEIDA GUIRRA
235 CB QPPM ******892 ADILSON MANSKE
236 CB QPPM ******523 SILVANO DUARTE FELIX
237 CB QPPM ******379 MARCO AURELIO FREZ MARQUES DA SILVA

Nº GRAD MATRÍCULA NOME

238 CB QPPM ******905 ALEXANDRE RAMOS CUELLAR
239 CB QPPM ******269 JOELDES DA SILVA CORIA
240 CB QPPM ******367 MARCELO APARECIDO GOUVEA PEREIRA
241 CB QPPM ******493 ROGERIO FREIRE MENDES
242 CB QPPM ******517 SAVIO TEIXEIRA MAIA
243 CB QPPM ******136 FLÁVIO PEREIRA GONÇALVES
244 CB QPPM ******424 PÁBOLA CRISTINE DE ARAÚJO E SILVA
245 CB QPPM ******370 MARCELO DIAS MACIEL
246 CB QPPM ******386 MARCOS PAULO DE SOUZA FONSECA
247 CB QPPM ******206 IURE SUED DOMBROSKI DOS SANTOS
248 CB QPPM ******382 MARCOS DIONES SILVA DA COSTA
249 CB QPPM ******179 GREGORI NANDO UCHÔA PEREIRA
250 CB QPPM ******028 DJALMA LUNA LINHARES DE OLIVEIRA
251 CB QPPM ******630 DANIEL RODRIGUES BRAGA
252 CB QPPM ******326 LEANDRO DOS SANTOS
253 CB QPPM ******921 ANDERSON FABIO SIMÕES
254 CB QPPM ******170 GILVANE ANTONIO MANTEGUTTI
255 CB QPPM ******544 THOMAZ BERNARDO NETO
256 CB QPPM ******624 ANTONIO CHARLY DA SILVA

Art. 2º Em consequência, determinar, respectivamente aos setores/departamentos afins, a adoção das

seguintes providências:

I - Às chefias imeditas aos discentes, por ocasião do ensino EaD, adequar as atividades de frequência ao
curso com o desenvolvimento de suas atribuições normais na OPM, garantindo prioridade às etapas de avaliações
pertinentes à atividade de ensino, caso sejam necessárias;

II - A OPM de lotação de cada policial militar, ora designado, proceda aos registros necessários nos
respectivos assentamentos individuais;

III - A Coordenadoria de Ensino proceda ao devido acompanhamento da realização da atividade de ensino
em tela, na forma do que dispõe o inciso XI do Art. 19 c/c inciso I, II e III do Art. 55, ambos da Diretriz Geral de Ensino (D-
6-PM), dentre outras medidas correlacionadas a esta, em especial a publicação desta Portaria no Boletim da Polícia
Militar (BPM) e no site da PMRO: www.pm.ro.gov.br.

IV - A Coordenadoria de Pessoal, por ocasião da fase presencial, viabilize as medidas inerentes à
implantação, em folha de pagamento, da Bolsa de Estudo, a título de indenização das despesas de material ou instalação
inerentes às atividades escolares, com amparo no Art. 16, §§ 2º, 3º, 4º, II, e § 5º, tudo da Lei nº 1.063, de 10 de abril de
2002 e suas alterações, dentre outras medidas correlacionadas a esta.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

REGIS WELLINGTON BRAGUIN SILVERIO - CEL QOPM

Comandante-Geral da PMRO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA
Comando Geral
Coordenadoria de Ensino
Avenida Tiradentes n.3360 Bairro Embratel, Porto Velho – RO CEP 76820-019/site
https://pm.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Regis Wellington Braguin Silverio, Comandante-Geral da PMRO, em
28/03/2025, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/www.pm.ro.gov.br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0058715602 e o código CRC F0372C68.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0021.086776/2024-46 SEI nº 0058715602

Criado por 68469977253, versão 8 por 68469977253 em 28/03/2025 11:29:13.

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0